
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

Rua Doutor Arrojado Lisboa, S/N, Centro, Princesa Isabel/PB - CEP 58755-000 
CNPJ: 08.888.968/0001-08 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022 

 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25 de Novembro de 2022 às 08:00 horas 
OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais odontológicos. 
 

PROPOSTA COMERCIAL 
 
Atendendo a solicitação desta conceituada Prefeitura, apresentamos proposta comercial, conforme especificações constantes do 
edital, conforme detalhamento nos quadros a seguir: 

Item Descritivo, Modelo e Marca UND QTD Valor Unit. Valor Total 

48 

Óleo lubrificante para canetas de alta e baixa rotação. 
"MODELO: PRIME OIL 200ML 
MARCA: DENTEMED 
FABRICANTE: MAQUIRA 
PROCEDENCIA NACIONAL  
RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO 
PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)" 

UND 180 R$ 44,33 R$ 7.979,40 

175 

Micromotor marathon 3 champion (35.000 rpm; 45 watts de potência; bivolt; 
utilizado também para desgaste de metal; torque máximo 300 gf-cm/ 2,94n; 
caneta com 4 rolamentos blindados; controle manual de velocidade; chave 
para rotação inversa; pedal liga/desliga; copo suporte para apoiar a peça de 
mão). 
MODELO: MARATHON 3 CHAMPION - (ENCAIXE INTRA) 
MARCA: TALMAX 
FABRICANTE: TALMAX 
PROCEDÊNCIA NACIONAL 
RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO 
PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02) 

UND 15 R$ 1.272,00 R$ 19.080,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 27.059,40 
(VINTE E SETE MIL, CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: 

VaIidade da Proposta: 60 (sessenta) DIAS - CONFORME EDITAL 

Condições de Pagamento CONFORME EDITAL 

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL. 

Local de Entrega: CONFORME EDITAL 

Prazo de Vigência do Contrato: CONFORME EDITAL 

Garantia do Equipamento CONFORME EDITAL 

Assistência Técnica EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO – CONFORME EDITAL 

Frete / Impostos: INCLUSOS 

 
A empresa, sob as penas da Lei: 

 O pleno conhecimento das exigências e das obrigações constante no edital e seus respectivos anexos, submetendo a todas as 
condições nele estipulada, principalmente sendo vencedor da licitação. 
 Que os produtos são de qualidade, fabricados conforme ABNT e ANVISA - (agência nacional de vigilância sanitária), garantindo o 
cumprimento a legislação sanitária quanto às normas.  Garantindo a qualidade, através de bateria de testes para aprovação, feita pela 
equipe técnica de fábrica, e vistoriada pelo nosso engenheiro técnico pra averiguação e conformidade dos produtos conforme exigência da 
ANVISA e da ABNT,  
 Sob penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para 
participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente, 
 Sob as penas da Lei, que o material ofertado atende todas as especificações exigidas no edital e seus anexos. 
 O comprometo-me a manter, durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições 
de habilitação e qualificação exigidas na presente licitação e que a validade da proposta será de 60 (sessenta), conforme solicitado no 
edital e que a garantia será por um período de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, depois de efetuada sua entrega. 
 Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta 
licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e 
condições previstas neste edital. 
 
25/11/2022 


